
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15» с. Ивановское

ПРИКАЗ
Номер
документа

Дата
составления

2§1/2-од 01.09.2022
О формировании наставнических пар (групп)

В соответствии с Дорожной картой (плана мероприятий) по реализации Положения о 
системе наставничества педагогических работников в Муниципальном казенном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 15»,
утвержденной приказом директора от 25.04.2022 № 97-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать следующие наставнические пары (группы) («Учитель- 
учитель») на 2022/2023 учебный год:

-  учителя русского языка и литературы Кирьянову О.А. наставником молодого 
педагога - учителя английского языка Яркового С.В.;

-  учителя английского языка Гридчину Н.В. наставником молодого педагога -  
учителя английского языка Лысаневой Е.Д.;

-  учителя истории и обществознания Минатуллаеву Г.У. наставниками молодого 
педагога - учителя истории и обществознания Антонян А.М.

-  директора МКОУ СОШ № 15 Гридчину Н.В. наставником заместителя директора 
1 года работы Колодницкой О.А.

1.1 Наставникам Гридчиной Н.В., Кирьяновой О.А., Минатуллаевой Г.У.:
-  разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.09.2022;
-  осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение 
срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ;

-  представить отчет о результатах наставничества.
1.2 Наставляемым Ярковому С.В., Лысаневой Е.Д., Антонян А.М., Колодницкой О.А.:
-  изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
-  выполнять задания и рекомендации наставника.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Колодницкую О.А.



Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15» с. Ивановское

ПРИКАЗ
Номер
документа

Дата
составления

281/3-од 01.09.2022
О формировании наставнических пар (групп)

В соответствии с Дорожной картой (плана мероприятий) по реализации Положения о 
системе наставничества педагогических работников в Муниципальном казенном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 15»,
утвержденной приказом директора от 25.04.2022 № 97-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать следующие наставнические пары (группы) («Учитель - 
ученик») на 2022/2023 учебный год:

-  учителя русского языка и литературы Кирьянову О.А. наставником ученицы 7 Г 
класса, ребенка-инвалида, ребёнка с ОВЗ Дубровиной Кристины;

-  учителя химии Загайнову О.В. наставником ученика 6 Б класса Устинченко
Игоря.

1.1 Наставникам Кирьяновой О.А., Загайновой О.В.:
разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.09.2022;

-  осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии 
индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение 
срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ;

-  представить отчет о результатах наставничества.
1.2 Наставляемым Дубровиной Е.П. (7Г), Устинченко И.А (6Б) выполнять задания и 

рекомендации наставника.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Колодницкую О.А.

Н.В.Гридчина



Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15» с. Ивановское

ПРИКАЗ
Номер
документа составления

Дата

281/4-од 01.09.2022
О формировании наставнических пар (групп)

В соответствии с Дорожной картой (плана мероприятий) по реализации Положения о 
системе наставничества педагогических работников в Муниципальном казенном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 15»,
утвержденной приказом директора от 25.04.2022 № 97-од

1. Сформировать следующие наставнические пары (группы) («Учитель - 
ученик») на 2022/2023 учебный год:

-  учителя русского языка и литературы Кирьянову О.А. наставником ученицы 7 Г 
класса, ребенка-инвалида, ребёнка с ОВЗ Дубровиной Кристины;

-  учителя химии Загайнову О.В. наставником ученика 6 Б класса Устинченко
Игоря.

1.1 Наставникам Кирьяновой О.А., Загайновой О.В.:
-  разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.09.2022;
-  осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение 
срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ;

-  представить отчет о результатах наставничества. ,
1.2 Наставляемым Дубровиной Е.П. (7Г), Устинченко И.А (6Б) выполнять задания и 

рекомендации наставника.

2. Сформировать наставническую пару («Учитель
ученик») для подготовки и участия в Олимпиаде школьников союзного государства «Россия 
и Беларусь: Историческая и духовная общность в Ставропольском крае в 2022/2023 учебном 
году и закрепить на время проведения олимпиады учителя русского языка и литературы 
Нестеренко Е.И. наставником ученицы 10 А класса Ивановой Марии.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

ПРИКАЗЫВАЮ:

Н.В.Гридчина



Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15» с. Ивановское

ПРИКАЗ

О формировании наставнических пар (групп)

Номер
документа

Дата
составления

281/5-од 01.09.2022

В соответствии с Дорожной картой (плана мероприятий) по реализации Положения о 
системе наставничества педагогических работников в Муниципальном казенном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 15»,
утвержденной приказом директора от 25.04.2022 № 97-од

ПРИКАЗЫВАЮ:
*

1. Сформировать наставнические группы («Учитель - ученик») для подготовки и 
участия во Всероссийском конкурсе для учащихся сельских школ и малых городов 
АгроНТИ-2022 и закрепить на время проведения конкурса учителя физики Иванова С.Г. 
наставником группы учеников Трубицына Максима, ученика 8 В класса, Довбенчак 
Дмитрия, ученика 8 В класса, Иванвой Марии, ученицы 10 А класса

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

Н.В.Гридчина



Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15» с. Ивановское

ПРИКАЗ

О формировании наставнических пар (групп)

Номер
документа

Дата
составления

292-од 09.09.2022

В соответствии с Дорожной картой (плана мероприятий) по реализации Положения о 
системе наставничества педагогических работников в Муниципальном казенном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 15»,
утвержденной приказом директора от 25.04.2022 № 97-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать наставнические группы («Учитель - ученик») для подготовки и 
участия в Краевом конкурсе «Затейник» среди младших школьников на лучшее задание для 
олимпиады, посвященной Г оду культурного наследия народов России и закрепить на время 
проведения конкурса следующих:

-  учителя начальных классов Пирожкову Д.А. наставником группы учеников 2 В 
класса Герасименко Полины, Фокиной Лилии, Чабан Марии;

-  учителя начальных классов Дзоз К.А. наставником группы учеников 3 В класса 
Айрикян Элена, Белкову Полину, Конопацкого Александра.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Колодницкую О.А.



Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15» с. Ивановское

ПРИКАЗ
Номер
документа

Дата
составления

317-од 30.09.2022
О формировании наставнических пар (групп)

В соответствии с Дорожной картой (плана мероприятий) по реализации Положения о 
системе наставничества педагогических работников в Муниципальном казенном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 15»,
утвержденной приказом директора от 25.04.2022 № 97-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать наставнические группы («Учитель - ученик») для подготовки и 
участия во всероссийском фестивале НАУКА 0+ и закрепить на время проведения фестиваля 
учителя физики Иванова С.Г. наставником группы учеников Гончаровой Карины, ученицы 
11 А класса, Позверг Виктории, ученицы 11 А класса, Жилина Кирилла, ученика 11 А класса. 
Врана Льва, ученика 11 Б класса.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Колодницкую О.А.

Н.В.Гридчина



Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15» с. Ивановское

ПРИКАЗ
Номер
документа

Дата
составления

339-од 20 .10.2022
О формировании наставнических пар (групп)

В соответствии с Дорожной картой (плана мероприятий) по реализации Положения о 
системе наставничества педагогических работников в Муниципальном казенном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 15»,
утвержденной приказом директора от 25.04.2022 № 97-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать наставническую пару («Учитель - ученик») для подготовки и 
участия во Всероссийском конкурсе по агрогенетике для школьников и закрепить на время 
проведения конкурса учителя физики Иванова С.Г. наставником ученика Науменко Степана, 
ученика 8 В класса.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по УВР K o n o T T H H T T K v ro  О.А. ___

Н.В. Гридчина

*


